
06/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=963310&tipo=t 1/1

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00073/2021
 

Às 11:30 horas do dia 06 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.0105012020, Pregão nº
00073/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Controle microbiológico , qualidade do ar
Descrição Complementar: Visita técnica mensal para a coleta de 50 (cinquenta) amostras de ar (interno ou
externo) para cada uma das análises especificadas nas Normas Técnicas 001,002,003 e 004 da Resolução ANVISA RE
nº 09 de 2003: Análise de Bioaerosol em Ambientes Interiores, Análise da Concentração de Dióxido de Carbono em
Ambientes Interiores, Determinação da Temperatura, Umidade e Velocidade do AR em Ambientes Interiores e Análise
de Concentração de Aerodispersóides em Ambientes Interiores e elaboração de Relatório técnico de qualidade do ar.
Compreende fornecimento de todos os materiais e mão de obra necessários à execução do serviço.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 140.319,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AMBIENTALIS ANALISES DE AMBIENTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 98.640,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/08/2021
15:33:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMBIENTALIS ANALISES DE
AMBIENTES LTDA, CNPJ/CPF: 06.164.913/0001-20, Melhor lance: R$

98.640,0000

Homologado 06/08/2021
11:30:28

ILANA
TROMBKA

Fim do documento


